
 
               Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto dei Sistemi Complessi 

Via dei Taurini 19 – 00185 Roma 
Tel. 06 4993 7442   e-mail: isc@isc.cnr.it   

 

                                                    
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina della commissione per la selezione dei progetti di ricerca da 

finanziare nell’ambito del progetto di Interesse CRISIS-Lab. 
 
 

 

Il Direttore 

 

 

 VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. N. 25033, 

pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 

 VISTA l’integrazione  al Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche emanata con Decreto del Presidente n. 66 del 28 settembre 

2011, prot. N. 006933 relativa alla programmazione e gestione dei Progetti Bandiera. 

 VISTO Il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 043, Prot. 0036411 del 

15 maggio 2015. Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.123, Serie Generale, del 29-5-

2015; 

 VISTO il Programma Nazionale della Ricerca 2011-2013 approvato dal Comitato 

Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) con delibera n. 2/2011 del 

23 marzo 2011. 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 200/2011 di 

approvazione del piano esecutivo e finanziario del Progetto di Interesse CRISIS-Lab e 

nomina del responsabile. 

 VISTO il Decreto Ministeriale 1031/Ric. Del 28/11/2011 – Finanziamento prima 

annualità progetto di Interesse CRISIS-LAB. 

 VISTO il Decreto Ministeriale 505/Ric. Del 9/12/2012 – Finanziamento seconda  

annualità progetto di Interesse CRISIS-LAB. 

 VISTO il Decreto Ministeriale 592. Del 2/07/2013 – Finanziamento terza  annualità 

progetto di Interesse CRISIS-LAB. 

 VISTA la nota MIUR Prot. 0013952 del 11/06/2013: esito valutazione primo anno 

progetto di interesse CRISIS-LAB. 

 



 

 VISTA la nota MIUR Prot. 0003071 del 18/02/2016, con la quale si prorogano le attività 

del progetto al 31/12/2018. 

 VISTA la nota MIUR prot. 0030619 del 24/07/2017, con la quale si comunica 

l’accettazione da parte del Comitato di Valutazione, della relazione presentata dal 

Responsabile del progetto CRISIS-Lab del 31 gennaio 2017 (prot. n. 3126), e la 

contestuale proroga delle attività del progetto fino al 31/12/2019. 

 CONSIDERATO che nell’ambito del progetto di Interesse CRISIS-Lab, ed in 

particolare nella relazione sopracitata, è stata prevista l’integrazione delle risorse da 

assegnare mediante bando pubblico a progetti di ricerca esterni. 

 VISTO il punto 7 della la “Call for proposal”, pubblicata in data 28 novembre 2017, 

con scadenza dei termini il 20 dicembre 2017.  

 

DISPONE 

 

È nominata la commissione di valutazione per l’assegnazione delle risorse da assegnare 

nell’ambito del progetto di interesse CRISIS-Lab, come previsto al punto 7 della “call 

for proposal”. La commissione, presieduta dal Responsabile del progetto Prof. Luciano 

Pietronero, è formata da: 

 Dr. Andrea Gabrielli – CNR ISC (Roma) – componente 

 Dr. Alberto Petri – CNR ISC (Roma) – componente 

 Dr. Francis Allen Farrelly CNR ISC (Roma) – supplente 

Per le attività di segreteria è designata la Sig.ra Laura Montani (Collaboratore di 

amministrazione, VII liv., matr. 12635). Ai sensi di quanto previsto dalla “call for 

proposal”, alle attività della commissione partecipa il Responsabile del procedimento 

(Luca Pitolli – CTER IV livello; matr. 16241), per le necessarie verifiche tecnico-

amministrative. 

La commissione provvederà autonomamente a fissare un calendario di attività e dovrà 

comunque terminare i propri lavori entro e non oltre il 31 gennaio 2017. 

 

 

Il Direttore  

Prof. Claudio Conti 
          Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-18T14:31:42+0100
	Conti Claudio




